
IVAN OSWALDO CASTILLO 9994846469
5.12 kW 13 de Junio de 2025

1D

1,200 kWh $ 3,448

8 1,287 kWh $60

98.26 % BIMESTRE $ 3,388

$20,687.00 MXN $357.00 MXN $20,330.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

20250824

IVAN OSWALDO CASTILLO  
9994846469

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 73,000.00

TOTAL (MXN) $ 73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $58,400.00
Saldo al termino de la instalación: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $3,650.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,067.07

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,687.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,330.00 $ 20,330.00 $ -52,670.00

2 $ 21,307.61 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,939.90 $ 20,939.90 $ -31,730.10

3 $ 21,946.84 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,568.10 $ 21,568.10 $ -10,162.00

4 $ 22,605.24 $ 390.10 $ 0.00 $ 22,215.14 $ 22,215.14 $ 12,053.14

5 $ 23,283.40 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,881.59 $ 22,881.59 $ 34,934.73

6 $ 23,981.90 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,568.04 $ 23,568.04 $ 58,502.77

7 $ 24,701.36 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,275.08 $ 24,275.08 $ 82,777.86

8 $ 25,442.40 $ 439.06 $ 0.00 $ 25,003.34 $ 25,003.34 $ 107,781.19

9 $ 26,205.67 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,753.44 $ 25,753.44 $ 133,534.63

10 $ 26,991.84 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,526.04 $ 26,526.04 $ 160,060.67

11 $ 27,801.60 $ 479.78 $ 0.00 $ 27,321.82 $ 27,321.82 $ 187,382.49

12 $ 28,635.65 $ 494.17 $ 0.00 $ 28,141.47 $ 28,141.47 $ 215,523.96

13 $ 29,494.72 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,985.72 $ 28,985.72 $ 244,509.68

14 $ 30,379.56 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,855.29 $ 29,855.29 $ 274,364.97

15 $ 31,290.94 $ 539.99 $ 0.00 $ 30,750.95 $ 30,750.95 $ 305,115.92

16 $ 32,229.67 $ 556.19 $ 0.00 $ 31,673.48 $ 31,673.48 $ 336,789.40

17 $ 33,196.56 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,623.68 $ 32,623.68 $ 369,413.08

18 $ 34,192.46 $ 590.07 $ 0.00 $ 33,602.39 $ 33,602.39 $ 403,015.47

19 $ 35,218.23 $ 607.77 $ 0.00 $ 34,610.46 $ 34,610.46 $ 437,625.94

20 $ 36,274.78 $ 626.00 $ 0.00 $ 35,648.78 $ 35,648.78 $ 473,274.71

21 $ 37,363.02 $ 644.78 $ 0.00 $ 36,718.24 $ 36,718.24 $ 509,992.95

22 $ 38,483.91 $ 664.13 $ 0.00 $ 37,819.79 $ 37,819.79 $ 547,812.74

23 $ 39,638.43 $ 684.05 $ 0.00 $ 38,954.38 $ 38,954.38 $ 586,767.13

24 $ 40,827.58 $ 704.57 $ 0.00 $ 40,123.01 $ 40,123.01 $ 626,890.14

25 $ 42,052.41 $ 725.71 $ 0.00 $ 41,326.70 $ 41,326.70 $ 668,216.84

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,242.1 1,520.6 1,576.6 1,663.3 1,408.8 1,272.8

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


